**<1> <Item, comparatio de septem dona et octo beatitudines virtutum conferentium tibi>**

Has ergo octo beatitudines partium cum septem gratis Sancti Spiritus copulatas, et a me tibi conscriptas, ita dirimere atque elucidare volui, ut secundum parvitatem sensus intelligentiae meae ad te, puerum, pueriliter malui destinare. Et non ut solido cibo capax, sed in similitudine lactis degustans, per gradus ascendentium paulatim, ex minimis ad malorum facilius scandere valeas, cibumque gustare supernum, illum videlicet cibum de quo dicit Psalmista: *Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus: beatus vir qui sperat et qui confidit in eo, mentemque suam semper ponens in illo.* Has namque beatitudines, fili, non ita ordinabiliter secundum textum evangelicae dignitatis ausa fui componere, quia nec digna sum, sed, ut dixi, secundum mensuram pubertatis tuae. Tanquam parvula parvulum in Christo lac potum dedi, non escam.

A paupertate spiritus incipiens, ut ad illum qui est dives, a quo omnes sanctae et iustae procedunt divitiae, sine molestiam laesionis unquam, cum pura sinceraque conscientia possis accedere, et in plenitudine perfectionis illius pervenire viri de quo ait Propheta: *Ecce vir, Oriens nomen eius.* Oriens, quia splendens ex alto, pretioso sanguine nos redemit suo, accipiens paupertatem nostram, ut nos divitiis ditaret suis, atque nomen nostrum, si abti fuerimus et digni, in coelum iubet transscribi cum sanctis, sicut ipse ait: *Gaudete et exultate: merces enim vestra copiosa est apud Deum.* Et item: *Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in coelo.*

**<1> Again, acquiring the virtues that the seven gifts and the eight beatitudes will bestow upon you**

I have wanted to distinguish among these eight beatitudes and treat them individually insofar as they are tied to the seven Gifts of the Holy Spirit.<sup>1</sup> I have written about this according to my meager understanding. I have preferred to address myself to you, a child, as to a child. You are not yet able to take solid nourishment, but must still sip milk,<sup>2</sup> so to speak. Little by little, in small steps, you will be able to advance easily from smaller to greater things and taste heavenly food – the food of which the Psalmist says, “Taste and see how the Lord is sweet; happy the man who hopes”<sup>3</sup> and trusts in him, fixing his thoughts always on him. I have not dared to develop these beatitudes systematically, following the text of the holy Evangelist, for I am unworthy. But I have done it, as I said, in stages suited to your youth. Insignificant as I am, I have given you milk to drink instead of solid food, since you too are a little one in Christ.<sup>4</sup>

Begin with poverty of spirit, so you will be able to come to the One who is rich and from whom all just and holy riches flow, and do this without suffering any harm but with a pure upright conscience. You will be able fully to enter in the perfection of that man<sup>5</sup> of whom the Prophet says, “Here is the man, Orient is his name.”<sup>6</sup> It is “Orient,” because, radiant on high, he has redeemed us with his precious blood, taking on our poverty in order to bestow his riches on us.<sup>7</sup> Moreover, he commands that our name – if we are capable and worthy of this – shall be inscribed in heaven with the saints. He himself says it: “Rejoice and exult, since your reward is abundant with the Lord.”<sup>8</sup> And again, “Rejoice, for your names are inscribed in heaven.”<sup>9</sup>

**<2> Ut vir perfectus esse valeas admoneo**

Beatus ille vir qui, ob meritis dignis, adhuc terram pergradiens, coenoque et limo pedem conterit suo. Et iam nomen suum in regnum habet transcriptum supernum.

Item eiusdem. Si nosse vis, filii, qualis sit ille vir, vel quales habeat virtutes ut talis ditetur, agmen copulans dignitatum, et possessor atque frutor sit regno tabernaculo Dei, audi Prophetam, quasi per similitudinem interrogationis ita dicentem: *Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo, aut quis requiescet in monte sancto tuo? Volo ut ostendas. En interrogationem audivimus. Sed quid ei responderit Dominus scire et intelligere debemus.*

**<3> <Ut quomodo esse possis iuvante Deo ostendo>**

Ait namque: I, *Qui ingreditur sine macula*; II, *Qui operatur iustitiam*; III, *Qui loquitur veritatem*; IIII, *Qui non agit in lingua sua dolum*; V, *Qui non facit proximo malum*; VI, *Qui non iurat ut eum decipiat*; VII, *Qui pecuniam ad usura non adcomodat*; VIII, *Qui obprobrium non intulit in proximo*; VIII, *Qui munera super innocentem non accepit*; X, *Qui inlatis iniurias patienter tolerat*; XI, *Qui innocens est manibus*; XII, *Qui mundus est corde et castus corpore*; XIII, *Qui potest transgredi et non fuerit transgressus*; XIII, *Qui valet facere malum et non fecerit*; XV, *Qui pauperi in quo valuerit manum porrexit suam.*

Iste in excelsa tabernaculorum Dei securus potest habitare, et pro eo quod bona illius stabilita sunt in Deo, ad nichilum deductus est in conspectu eius malignus. Iste in operibus perseverans dignis, *timentes Deum glorificat semper.*

**<4> <De septem compoti partibus.>**

Septem namque dona Sancti Spiritus et octo Evangelistarum beatitudines ter quinos gradus computantur ad summum. Dicit namque computator metrarum: Septies as: VII; septies bini: XIII. Et item: Quater as, quater: quater bini, VIII. His iunge VII, et fiunt XV. De quibus